

بسم الله الرحمن الرحيم

جان ودلم فدای جمال محمد است

خاکم نثارِ کوچه آل محمد است

خلاصه خطبه جمعه ۲۲ دسامبر ۲۰۱۷، در مسجد بیت الفتوح لندن

روز جمعه ۲۲ دسامبر ۲۰۱۷ عیسوی پنجمین خلیفه ی حضرت امام مهدی و مسیح موعود سیدنا امیرالمؤمنین حضرت میرزا مسرور احمد ایده الله تعالی بنصره العزیز در مسجد بیت الفتوح لندن، خطبه جمعه را ایراد فرمودند که طبق معمول با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید.

حضرت امیرالمؤمنین در آغاز خطبه فرمودند که در خطبه ی گذشته در شان و فضایل صحابه کرام و الگوی ایشان سخن گفتم. سرگذشت زندگی بعضی از صحابه را بیان کردم ولی چون وقت کم بود نتوانستم که تمام یادداشتم را بیان کنم. ولی از نامه های مردم به این نتیجه رسیدم که اکنون همه ی یادداشت را بیان کنم تا بر زندگانی ایشان اطلاع یافته به پیروی الگوی ایشان توجه کنند. یک صحابی جلیل القدر حضرت ابو عبیده بن الجراح رضی الله عنه، را، نبی اکرم صلی الله علیه و آله برای رفتن به نجران فرمان دادند و نسبت به ایشان فرمودند که هر ملت یک امین دارد و ای امت من! امین این امت عبیده بن الجراح رضی الله عنه هستند. هنگام جنگ احد وقتی کفار دوباره حمله کردند حضور صلی الله علیه و آله مجروح شدند. حضرت ابو عبیده بن الجراح از گونه مبارک رسول اکرم صلی الله علیه و آله حلقه های خود را بیرون کشیدند و در اینکار دو دندانش شکسته شد. این نمونه ی عشق و فداکاری بود. حادثه ای که نشانگر فروتنی، تعاون باهمی و فهم و فراست در معاملات است اینگونه آمده است که یک بار عمر بن العاص رضی الله عنه مسؤلیت امیر لشکر سپرده شدند. ولی تعداد دشمن زیاد بود و ایشان به کمک اضافی متقاضی شدند آنحضرت صلی الله علیه و آله در سرکردگی و فرماندهی حضرت ابو عبیده بن الجراح لشکری را بطور کمک روانه فرمودند و فرمان دادند که با مشورت و رایزنی یکدیگر کار کنید. ولی حضرت عمر بن العاص رضی الله عنه شروع کردند فرمان دادن به این لشکر گویی این سپاه کمکی تحت فرمان ایشان هست. در این موقع به جای جر و بحث که من هم آزادانه امیر هستم، ایشان گفتند که چون فرمان نبوی این بود که باهم کمک کنید

بدین سبب من هر سخنِ شما را می پذیرم. پس امروزه مسلمانان محتاج به این الگو هستند که بعضی اوقات اختیار خود را باید برای تعاون باهمی ترک کنند.

حضور انور ایده الله تعالی فرمودند: دشمن را گرویده ساختن، مثالش در این مورد هم موجود است که چون پادشاه روم لشکر فرستاد. حضرت ابو عبیده بن الجراح بعد از مشورت فیصله کردند که این شهر را باید ترک کرد و همه جزیه که وصول کرده بودند به مردم پس دادند و ارزش آن میلیونها بود. آنگاه مردم داشتند گریه می کردند و از ته دل دعا کردند که خدای متعال شما را باز بگرداند. سپس الگوی حضرت عباس است که درباره ی وی رسول الله ﷺ فرمودند که او در میان مردم سخی ترین است.

حضرت امیر المؤمنین فرمودند: حضرت جعفر که عموزادِ نبی اکرم ﷺ و برادرِ حضرت علی بودند. از ابتدای زمان، اسلام را پذیرفتند و به حبشه هجرت کردند. وقتی مردم مکه آگاه شدند آنان عده ای از مردم را با هدیه ها در حضور نجاشی فرستاد و گفتند که این مردم دیوانه، دین نو را آغاز کرده اند. نجاشی بعد از شنیدن سخن اهالی مکه، مسلمانان را حضور خود خواست در آن موقع حضرت جعفر به سخن درآمدند که ما بی سواد بودیم، مُردار می خوردیم و بدکاری عادت ما بود. مردِ مقتدر، ناتوان را می گرفت. خدای متعال در میان ما رسول خود را مبعوث ساخت. او ما را به توحید و عبادتِ خدا دعوت نمود. ما را به صدق و امانت و صله ارحام تاکید کرد و از خون ریختن و دروغگویی و خوردنِ مالِ یتیم منع ساخت. در واکنش این قوم ما خلاف وی شد. ما آوازه ی عدل شما شنیده بودیم و امید داریم که بر ظلم نخواهد شد. نجاشی گفت که از آن کلامی که نازل شده بخوان. وقتی سوره مریم خوانده شد شروع به گریه کرد و گفت این و کلامِ مسیح از یک چشمه است و بعد مسلمانان را آزادی داد و همینگونه فراستِ ایشان برای آنجا زندگی کردن، به مسلمانان یاری کرد.

حضور انور ایده الله تعالی فرمودند یکی صحابه مصعب بن عمیر بودند. ایشان لباسِ زیبا و عالی می پوشیدند. دوران جوانی در ناز و نعم گذراندند ولی بعد از پذیرش اسلام، سختیها که با ایشان روا شد به سبب آن پوستش کنده شد و لباس دارای پیوند پوشیدند. روزی به مجلس رسول اکرم تشریف آوردند و سلام کردند، نبی اکرم از صمیم قلب پاسخ دادند با مقایسه کردن وضعیتِ سابق و کنونی

چشمانشان اشکبار شد فرمودند من مصعب را ثروتمندترین مردِ مکه دیدم و محبت با رسولِ خدا او را به این حال انداخته است. ایشان در دعوتِ الی الله بسیار چیره دست بودند، او به مردم مدینه پیام اسلام رساندند.

حضرت امیر المؤمنین فرمودند: حضرت سعد بن ربیع نیز صحابی بودند **آنحضرت** ایشان را در موقع مواخاتِ مدینه برادرِ عبدالرحمن بن عوف نامیدند. ایشان الگویِ اعلای فداکاری را نمایش دادند ایشان گفتند که من نصفِ دارای خود را به شما می دهم و من دو همسر دارم یکی از آنان که می خواهید او را طلاق می دهم تا شما با او ازدواج کنید. حضرت عبدالرحمان گفتند من مردِ تاجر هستم لطفاً به سوی بازار راهنمایی کنید. بعداً خیلی ثروتمند شدند. حضرت سعد بن ربیع در جنگ بدر شهید شدند. آنحضرت دیدند که ایشان زیرِ شکنجه ی سختِ دشمنان بودند بعداً رسول اکرم ﷺ کسی را فرستادند تا حالش دریافت کند او دید که ایشان مجروح بودند در این حال گفتند به نبی اکرم ﷺ سلام من برسان و به قوم خود توصیه کردند ما با جانهای خود این امانت را محافظت کردیم شما باید نگهداری کنید.

حضور انور فرمودند که یک صحابی می گفتند که سه حالت است اگر یکی از آنان بر من مستولی شود فکر کنم که از اهل جنت می شوم. اول آن که به وقتِ تلاوت بر من خشیت چیره میشود دوم آن که به وقت شنیدنِ خطبه ی نبی اکرم بر من وارد شود و سوم آن که به وقت شمولیت در جنازه ایجاد می شود اگر این حالت بر من دوام بیابد فکر کنم که من از اهل جنت هستم.

حضور انور ادامه دادند: که نبی اکرم درباره دو شخص پرسیدند که چرا به نماز نیامدند؟ سپس فرمودند که نماز فجر و عشا بر منافقین خیلی گران است. اگر به اهمیتِ این آگاه می شوید آنگاه لازم به نماز خواهید شتافت. سپس یک صحابی سو دینار پیدا کردند، ایشان با حکمِ نبی اکرم سه سال درباره آن اعلام کردند و بعداً نبی اکرم فرمودند که حالا اگر میخواهی از این استفاده کن. صحابی پیش رسول اکرم آمد و گفت میخواهم که به وقت دعا در نماز میخواهم تنها درود بخوانم. رسول اکرم ﷺ فرمودند که اگر این کار می کنی همه اندوه و غم های شما بخشیده می شوند. یکبار کسی را برای حصولِ زکات فرستادند. بر مالِ یک صحابی نصابِ زکات، شترِ یک ساله بود. او گفت من شما

را شترِ بزرگ خواهم داد. رسول اکرم بر فداکاری وی خوشنود شدند و فرمودند که خدای متعال شما را بهترین پاداش بدهاد.

حضرت اقدس فرمودند که حضرت مسیح موعود مقام و مرتبت صحابه را ارائه داده میفرمایند که در دست آنحضرت چه چیزی بود که به سبب او صحابه آنقدر صدق را نمایش دادند و نه تنها از بت پرستی و مخلوق پرستی برگشتند بلکه در واقعیت طلب و آرزوی دنیا از درون ایشان نابود شد و ایشان بیننده ی خدا شدند. ایشان با جنب و جوش در راه خدا نثار بودند گویی هر یک از ایشان ابراهیم بود. ایشان با اخلاص کامل قبول داشتند که در راه خدا ذبح شوند. بلکه بعضی از صحابه که جام شهادت نه نوشیدند گمان کردند که شاید در صدق ایشان نقص وجود دارد طوری که در این آیه اشاره شد. فمنهم من قضی... (الاحزاب: ۲۴) یعنی بعضی شهید شدند و بعضی در انتظار هستند که کی شهادت نصیب ما خواهد شد.

حضور انور از کتاب سر الخلافه مال حضرت مسیح موعود علیه السلام مقتبسی بابت صحابه رضوان الله علیهم را تقدیم فرموده افراد جماعت را توصیه کردند دعایی است که خدای متعال همه احمدیون را پیرو به الگوی این روشن ستارگان بسازد. و هر عمل ما برای رضایت خدا بشود.

در آخر بر وفات خانم عریشه همسر آقای فهیم از هالند، ساکن بنین ذکر خیر کردند و فرمودند که بعد از نماز، نماز جنازه اش را غائبانه می خوانیم.